Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 2688 de 19.05.2021 que 

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS", a fim de que seja analisado e votado pelos Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação de Abertura de Crédito Suplementar no valor de R$. 81.000,00 (Oitenta e um 

mil reais) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda - 

SEMPLAF, que tem por finalidade suprir com recursos orçamentários para fazer frente ao 

pagamento de Precatórios. Os recursos orçamentários foram disponibilizados pela Secretaria

[...]

DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO 

Assunto: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE LEI PARA ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR. 

Prezada Senhora, 

Venho através do presente solicitar de Vossa Senhoria elaboração de Projeto de Lei 
para abertura de credito suplementar no valor de R$ 81.000,00, (Oitenta e um mil reais) para suprir as 
necessidades desta SEMPLAF com o pagamento mensal de PRECATÓRIOS desta Prefeitura, conforme 
Processo 886/2021, formalizado para os pagamentos anual de Precatórios junto ao Tribunal de Justiça de 
Rondônia. 

O orçamento necessário no valor de R$ 81.000,00 foi disponibilizado pela SEMINFRA,